indempnes — sub  forma  predicta.  Et  ut  hec 
compositio  perpetua  et  stabilis  permaneat  in. 

posterum  earn  sigillorum  nostrorum  apposi- 
tione  roboramus. 

APPENDIX  XIV. 

Composition  between  the  Prior  of  Wallingford  and  Robert,  the  Rector  of  Thatcham,  as  to  the 

Tythes  of  Estenge,  and  the  decree  thereon,     c.  1220. 

[From  Ilarl.  MSS.  1708,  f.  193.] 

Compositio  inter  Priorem  de  \Valingf[ord] 
et  rectorem  ecclesie  de  Tacham,  et  Abbatem 

Rading'  super  decimis  de  Estenge. 
Universis  Sanctas  matris  eclesite  filiis  ad 

quospresens  scriptum  pervenerit  R.  dei  gratia 
Abbas  de  Waltham,  et  de  Waltham  et  de 
Cathale  priores  eternam  in  deo  salutem. 
Mandatum  domini  Papa;  suscepimus  in  hec 
verba :  Honorius  episcopus,  servus  servorum 
dei,  dilectis  filiis  abbati  de  Waltham,  de 

Waltham  et  de  Cathale  prioribus  Londin- 
iensis  et  Licolniensis  diocesum  salutem 

et  Apostolicam  benedictionem.  Ex  parte 

prioris  et  conventus  de  Walingford'  nobis 
est  oblata  querela  quod  abbas  et  conventus 
de  Becco  et  quidam  alii  Lincolniensis  et 

Sarisburiensis  diocesum  super  decimis  pos- 
sessionibus  redditibus  et  rebus  aliis  injurian- 
tur  eisdem.  Ideoquod  discretions  vestre  per 

apostolica  scripta  mandamus,  etc.  Cum 
igitur  auctoritate  istarum  litterarum  mota 
esset  controversia  inter  priorern  et  monachos 

de  Walingf[ord]  ex  una  parte  et  R.  rectorem 
ecclesia.  de  Tacham  ex  altera  super  decimis 

de  dominico  de  Esthange  abbate  et  con- 

ventu  de  Rading'  coram  nobis  appellantibus 
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pro  jure  suo  et  jus  suum  in  predictis  decimis 

protestantibus  post  multas  altercationes  et 

allegationes  ex  utraque  parte  propositas 
lis  tandem  hoc  fine  coram  nobis  hoc 

fine  (sic)  conquievit,  Videlicet  prior  et 

monachi  de  Walingf[ord']  renuntiantes 
impetratis  et!  impetrandis  quo  ad  dictas 

ilecimas  tenebunt  dictas  decimas  petitas  ad 

perpetuam  firmam  de  ecclesia  de  Rading' 

soluendo  annuatim  ecclesie  de  Rading'  apud 

Rading'  xxv  solidos  sterlingorum  ad  duos 
terminos  anni  scilicet  ad  festum  Sancti 

Michaelis  xii  solidos  et  vi  denarios  et  ad 

Annuntiationem  beate  Marie  xii  solidos  et 

vi  denarios,  Ita  quod  rector  ecclesie  de 

Tachani  percipiat  duas  parte.s  dictorum  xxv 

solidorum  annuatim  de  ecclesia  de  Rading' 
ad  predictos  terminos,  Si  vero  dicti  prior  et 

monachi  aliquo  predictorum  terminorum 

cessaverint  a  solutione  firme  dicte  dabunt 

dicte  ecclesie  de  Rading'  preter  debitum 
cautionem  illius  termini  dimidiam  marcam 

argenti  nomine  penecohercione  jurisdictionis 
ordinarie  soluendam.  Et  si  forte  cessaverint 

a  solutione  per  triennium,  liceat  Abbati  et 

conventui  de  Rading'  dictas  decimas  re- 
sumere  et  in  manu  sua  tenere  omni  appel- 
latione  et  cavillatione  remotis  et  postpositis 

donee  ipsis  tarn  de  pena  quam  de  firma 

fuerit  satisfactum  Hanc  autem  compo- 
sitionem  sub  predicta  forma  fideliter  et 

inviolabiliter  sine  aliqua  fraude  tenendam 

partes  prestito  juramento  confirmaverunt. 
Et  ut  hec  conventio  firma  et  inconcussa  in 

perpetuum  permaneat  nos  earn  presentis 

script!  nostri  auctoritate  et  sigillorum  nos- 
trorum  appositione  communire  curavimus. 
Hiis  testibus,  etc. 

APPENDIX   XV. 

Bond  of  the  Monks  of  the  Monastery  of  Wallingford  as  to  the  Tythes  of  Estenge.     c.  1220. 

[From  Had.  MSS.  1708,  f.  193!).] 

Obligatio  Monachorum  Walingf[ord']  de 
solutione  firme  dictarum  decimarum. 

Universis  Sanctre  matris  ecclesia;  filiis  T. 

prior  de  Walingf[ord']  et  ejusdem  loci  con- 
ventus  unanimiter  salutem.  Ad  notitiam 

vestram  volumus  pervenire  quod  cum  per 

litteras  venerabilis  patris  Honorii  summi 

pontificis  movissemus  litem  Roberto  de 

Tachani  qui  gerebat  se  pro  rectore  ecclesie  de 

Tacham  super  decimis  de  dominico  de 

Esthenge  que  site  sunt  infra  limites  parochie 
nostre  de  Hanrede  ;  Et  Abbas  et  conventus 

de  Rading'  apposuissent  se  nobis  adversaries 
eo  quod  tam  ipsi  quam  ecclesia  sua  de 

Tacham  fuissent  in  pacifica  possessione 

dictarum  decimarum  per  longissimum  tem- 

pus,  etiam  per  tantum  tempus  cujus  non 
extat  memoria :  lis  demum  de  consensu 

abbatis  et  conventus  de  Sancto  Albano  hoc 

fine  conquievit  coram  abbate  de  Waltham  et 

de  Waltham  et  de  Cathale  prioribus  judici- 
bus  a  domino  Papa  delegatis,  videlicet, 

quod  dicti  abbas  et  conventus  de  Rading' 
consensu  dicti  Roberti  concesserunt  nobis 

dictas  decimas  petitas  tenendas  ad  per- 

petuam firmam  reddendo  inde  annuatim 

ecclesie  de  Rading'  nomine  firme  xxv 
solidos  sterlingorum  ad  duos  terminos  anni, 
scilicet  ad  festum  Sancti  Michaelis  xii 

solidos  et  vi  denarios,  et  ad  Annuntiationem 
beate  Marie  xii  solidos  et  vi  denarios.  Nos 

quidem  obligavimus  nos  quod  fideliter  et 

sine  dolo  solvemus  perpetuo  dictos  xxv 
solidos  dictis  Abbati  et  conventui  de 

Rading'  ad  terminos  statutes  apud  Railing' 
sub  pena  dimidie  marce  eis  soluende  ad 

quemlibet  terminum,  si  forte  ad  aliquem 
terminum  cessaverimus  a  solutione  dicte 

pecunie.  Et  si  per  biennium  cessaverimus 
a  solutione  dicte  firme,  concessimus  quod 

liceat  abbati  et  conventui  de  Rading'  libere 
et  sine  omni  contradictione  ingredi  posses- 
sionem  dictarum  decimarum  et  ipsas  in 

manus  suas  retinere,  donee  predictis  abbati 

et  monachis  tam  de  pena  quam  de  pecunia 

satisfecerimus.  Ut  autem  suprascripta  ma- 

jorem  firmitatem  optineant,  sigilla  abbati  de 

Sancto  Albano  et  coventus  de  Walingf[ord'] 
huic  scripto  sunt  apposita. 
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APPENDIX    XVI. 

Charter  of  Robert,  Bishop  of  Salisbury,  as  to  the  appropriation  of  the  Revenues  of  Thatcham 
Church,     c.  1230. 

[From  Harl.  MSS.  1708,  f.  192.] 

"  Carta  Robert!  Sarisburiensis  Episcopi  de 
Ecclesia  de  Tacham  in  usus  proprios  con- 

vertenda." 
Universis  Sanctae  Main's  ecclesire  fide- 

libus,  etc.,  Robertas  Sarisburiensis  Epis- 
copus  Salutem.  Cartam  venerabilis  patris 
et  predecessoris  nostri  Hubert!  Sarisburiensis 

Episcopiq  inspeximus  in  hec  verba :  Hubertus 
Dei  gratia  Sarisburiensis  Episcopus  omnibus 

Christi  fidelibus  per  Episcopatum  Sarisburi- 
ensem  constitutis  salutem.  Quotiens  que 
justa  sunt  postulamus,  etc.,  usque  Amen, 

sicut  in  precedent!  pagina.  Cum  igitur 

prefati  monachi  nobis  non  mediocriter  uni- 
antur  in  visceribus  caritatis  ;  petitionibus 
eorum  volentes  condescendere  liberaliter 

et  henigne  et  predictam  cartam  ratam  et 
gratam  habentes  earn  present!  scripto  sigilli 
nostri  munimine  roborato  divine  pietatis 

optentu  duximus  confirmandam  Salvis  nobis 
et  successoribus  nostris  jure  auctoritate  et 

dignitate  Sarisburiensis  ecclesia?.  Hiis  tes- 
tibus,  etc. 

APPENDIX  XVII. 

Charter  of  Robert,  Bishop  of  Salisbury,  with  the  au>ard  as   to  the  payment  of  20  marks 

from    Thatcham  Churcli.     1239. 

[From  Harl.  MSS.  1708,  f.  192  :   see  also  copy  of  this  Charter  in  Lorrl  Fingall's  Cartulary,  f.  99  ; 
also  another  copy  in  Cott.  MSS.  Vesp.  E.  5,  f.  4.] 

Carta  eiusdem  [Roberti  Sarisburiensis 
Episcopi]  de  xx  marcis  annuis  in  ecclesia 
de  Tacham. 

Omnibus  Christi  fidelibus  etc.,  Robertus 

Sarisburiensis  episcopus  salutem.  Universi- 
tati  vestre  presentibus  innotescat  quod  cum 

MagisterG.  de  Byham  rector  ecclesie  de  Thac- 
ham  dilectos  filios  abbatem  et  conventum 

Rading'  super  tertia  parte  omnium  terrarum 
decimarum  fructuum  et  proventuum  eiusdem 
ecclesie  necnon  et  novem  marcis  annuis 

eisdem  monachis  ad  hospitalitatis  onerasup- 
portanda  capituli  nostri  Sarisburiensis  acce- 
dente  assensu  in  usus  proprios  et  perpetuos 
de  ecclesia  supradicta  concessis  et  rebus 
aliis  ad  dictam  ecclesiam  spectantibus  coram 
archidiacono  et  decano  Oxoniensi  auctori- 

tate domini  Pape  traxisset  in  causam  ;  partes 
in  nostra  presentia  constitute  litteris  impe- 
tratis  et  impetrandis,  questionibus  metis  et 
movendis,  et  predictarum  rerum  concessio- 
nibus  sponte  et  absolute  renuntiantes ;  or- 
dinationi  nostre  sese  penitus  submisserunt. 

Nos  igitur  ut  paci  et  tranquillitati  partium 
et  earum  successorum  futuris  et  perpetuis 

temporibus  provideatur ;  habita  delibe- 
ratione  ordinationem  super  premissis  ad 

ipsarum  partium  instantiam  in  nos  suscipi- 
entes,  deum  habendo  pre  oculis  de  consilio 
juris  peritorum  invocata  spiritus  sancti  gratia 
taliter  duximus  ordinandum.  Videlicet ; 

quod  dictus  G.  rector  predicte  ecclesia;  de 
Thacham  et  successores  sui  habeant  et 

possideant  totam  ecclesiam  de  Tacliam  cum 

omnibus  juribus  suis  libertatibus  et  perti- 
nentiis  libere  quiete  integre  et  pacifice  in 

perpetuum  sustinendo  onera  ordinaria  spec- 
tantia  ad  ecclesiam  supradictam.  Ordina- 
vimus  etiam  de  consensu  dicti  rectoris  quod 
dicti  Abbas  et  conventus  percipiant  xx 
marcas  annuas  nomine  perpetui  beneficii 
a  dicto  rectore  et  successoribus  suis  in 

perpetuum  soluendas  ad  quatuor  anni  ter- 
minos  ;  videlicet,  ad  Natale  Domini  quinque 

marcas,  ad  Pasclia  quinque  marcas  ad  fes- 
tum  Nativitatis  sancti  Johannis  Baptistae 

See  the  Charter,  ante  Appendix  IV. 
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quinque  marcas  et  ad  festum  sancti  Michae- 
lis quinque  marcas.  Ita  tamen  quod  dicti 

abbas  et  conventus  cum  aliquid  extraordi- 
narium  prefate  ecclesie  de  Tacham  fuit 
impositum :  id  proportione  sua  subeant 
et  agnoscant.  Nulli  ergo  hominum  hanc 

nostre  ordinationis  paginam  audeant  infrin- 

gere  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 
autem  ausu  temerario  earn  infringere  tempta- 
verit  indignationem  Dei  et  beate  virginis  et 
omnium  sanctorum  se  noverit  incursurum. 

In  hujus  rei  testimonium  presens  scriptum 

sigillo  nostro  duximus  muniendum.  Hiis 
testibus,  etc.  Actum  anno  gratie  m.cc.xxxix. 

APPENDIX  XVIII. 

Charter  of  the  Dean  and  Chapter  of  Salisbury  approving  and  confirming  the  award  as  to 
the  20  marks.     1239. 

[From  Harl.  MSS.  1708,  f.  igab.  ;  see  also  a  copy 
charter  is  in  the  B.  M.  Adtll.  Charters,  No. 

it  gives  fuller  information  as  to  the  witnesses 

than  the  copy  in  Lord  Fingall's  Cart.  A  copy Cart.,  f.  99.] 

Carta  Capituli  Sarisburiensis  de  eadem  re. 

Universis  Sancts  matris  ecclesins  filiis  pre- 
sens scriptum  inspecturis  vel  audituris 

R.  decanus  et  icapitulum  Sarisburiensis 
salutem  in  salutis  auctore.  Litteras  ven- 
erabilis  patris  nostri  Robert!  dei  gratia 
Sarisburiensis  episcopi  inspeximus  in  hec 

of  this  charter  in  Vesp.   E.   5,  f.  4.     The  original 

19620.       It    is   on   parchment   with   fine   seal,  and 
to  the  recited  charter  of  Bishop  Robert,  &c.,  &c. , 

of  this  charter  is  also  fully  set  out  in  Lord  Fingall'r 

verba  : — Omnibus  Christi  fidelibus  etc., 
usque  in  finem  ut  supra  in  precedent  carta. 
Nos  autem  dictam  venerabilis  patris  nostri 
ordinationem  ratam  et  gratam  habentes : 
earn  quantum  in  nobis  est  approbamus  et 
sigilli  nostri  appositione  confirmando  cor 
roboramus.  Hiis  testibus,  etc. 

APPENDIX  XIX. 

Bond  of  Gilbert  of  By  ham  as  to  the  20  marks,     c.  1240. 

[From    Harl.    MSS.    1708,   f.    ig2b  ;    see  also  copy  of  this  charter   in   Cott.    MSS.    Vesp.    E.    V.,   L    5, 

and  Lord  Fingall's  Cartulary,  f.  ggb.  ] 

Carta  Magistri  G.  de  Byham  de  eadem  re. 

Universis  hoc  scriptum  inspecturis  vel  audi- 
turis innotescat  quod  cum  ego  magister  G. 

de  Byham  rector  Ecclesie  de  Tacham  tenear 
solvere  viris  venerabilibus  abbati  et  conven- 
tui  Rading  xx  marcas  annuas  secundum 
ordinationem  venerabilis  patris  nostri  Roberti 

Sarisburiensis  Episcopi  et  ejusdem  loci  capi- 
tuli  confirmationem  quibus  ordinationi  et 

confirmation!  personaliter  interfui  et  con- 
sensi :  anno  primo  confectionis  hujus  in- 

strument! solvam  dictas  xx  marcas  plene  ad 
hoc  sponte  obligatus  ad  terminos  me  petente 
concessos;  videlicet  ad  Pascha  c  solidos, 
ad  Nativitatem  sancti  Johannis  Baptists 
c  solidos,  ad  festum  sancti  Michaelis  v